
 

 
 
 

Ergebnisliste 
 

35. Starnberger Stadtmeisterschaft 2013 
 

für Luftgewehr und Luftpistole 
 
 

durchgeführt von der 
 

Schützengesellschaft FT 09 Starnberg 

 
 

 

Teilnehmer 

 
FSG Starnberg 19 

Adlerschützen Wangen 18 

FT09 Starnberg 16 

D’ Oberlandler Starnberg 10 

Bergschützen Hanfeld 8 

SG 1874 Percha 7 

Stefanischützen Söcking 1 

  

                                  Gesamt 79 

 

2013 



Platz Name Verein

1 Stoll, Ludwig FSG Starnberg 90,0 92,7 91,3 86,7 360,7

Platz Name Verein

1 Wassermann, Fabian Adlerschützen Wangen 57,8 82,0 71,3 72,0 283,1

Platz Name Verein

1 Stoll, Viktoria FSG Starnberg 99,3 100,1 96,6 101,8 397,8

2 Zerhoch, Benjamin Adlerschützen Wangen 91,6 91,2 92,4 91,4 366,6

Platz Name Verein

1 Ganser, Laura-Maria FT 09 Starnberg 93,6 93,4 96,7 97,0 380,7

2 Gallner, Lisa Adlerschützen Wangen 95,5 91,0 97,2 95,6 379,3

Platz Name Verein

1 Hilger, Susanne FSG Starnberg 103,7 100,8 101,6 102,6 408,7

2 Sikora, Renate FSG Starnberg 101,4 101,1 99,9 100,8 403,2

3 Zerhoch, Sandra Adlerschützen Wangen 97,8 95,0 98,0 97,7 388,5

4 Fischer, Martina Bergschützen Hanfeld 98,1 95,5 97,1 94,6 385,3

5 Kreuzpointner, Regina SG 1874 Percha 93,6 94,9 94,8 95,0 378,3

6 Rösner, Ursula SG 1874 Percha 96,1 91,3 91,2 91,3 369,9

Platz Name Verein

1 Stoll, Ingrid FSG Starnberg 98,9 96,4 98,4 98,9 392,6

2 Bösl, Andrea Bergschützen Hanfeld 82,3 83,6 91,6 81,4 338,9

3 Mack, Elisabeth Bergschützen Hanfeld 80,4 85,0 84,6 84,2 334,2

Schüler m/w

Jugend m/w

Junioren B m/w

Junioren A m/w

Damenklasse

Damen Altersklasse



Platz Name Verein

1 Patzel, Vroni Adlerschützen Wangen 84,7 86,7 86,1 92,6 350,1

Platz Name Verein

1 Burgstaller, Markus Adlerschützen Wangen 97,5 96,2 97,8 101,7 393,2

2 Mignoli, Michael FT 09 Starnberg 95,7 99,1 98,0 96,7 389,5

3 Schweiger, Marcus Bergschützen Hanfeld 93,0 99,5 99,8 95,5 387,8

4 Rommel, Peter SG 1874 Percha 95,7 96,5 96,1 96,1 384,4

5 Fischer, Robert FT 09 Starnberg 91,0 96,4 94,5 96,5 378,4

6 Hummel, Christian D'Oberlandler Starnberg 84,1 94,3 85,6 75,4 339,4

Platz Name Verein

1 Schirmer, Peter FT 09 Starnberg 100,4 97,9 98,7 99,0 396,0

2 Drexler, Volker FT 09 Starnberg 94,5 98,7 97,8 92,2 383,2

3 Ganser, Christian FT 09 Starnberg 92,1 95,7 94,2 94,6 376,6

4 Fersch, Stefan Johannes SG 1874 Percha 83,8 80,2 85,5 88,2 337,7

Platz Name Verein

1 Sydow, Karl-Heinz FT 09 Starnberg 97,6 95,8 92,3 95,9 381,6

Platz Name Verein

1 Brunner, Dr. Hans Adlerschützen Wangen 98,5 99,1 99,7 96,8 394,1

2 Illgen, Hermann Adlerschützen Wangen 94,0 96,4 98,4 99,4 388,2

Damen Seniorenklasse

Schützenklasse

Altersklasse

Seniorenklasse

Versehrtenklasse



Platz Name Verein

1 Schober, Wilhelm FT 09 Starnberg 101,5 104,1 104,7 310,3

2 Schober, Peter Adlerschützen Wangen 102,2 102,4 101,7 306,3

3 Friedinger, Johann Adlerschützen Wangen 104,1 102,5 99,4 306,0

4 Jakob, Helmut Adlerschützen Wangen 102,5 100,0 100,6 303,1

5 Grenzebach, Werner FSG Starnberg 102,1 101,7 99,2 303,0

6 Arbesmeier, Horst FT 09 Starnberg 99,2 97,5 99,6 296,3

7 Urban, Eddie FSG Starnberg 101,2 96,5 98,2 295,9

8 Fischer, Wolfgang D'Oberlandler Starnberg 93,9 92,5 100,9 287,3

9 Grenzebach, Inge FSG Starnberg 97,1 94,8 94,5 286,4

10 Urban, Christa FSG Starnberg 93,9 98,2 91,0 283,1

11 Netter, Erhard D'Oberlandler Starnberg 98,3 93,7 87,1 279,1

12 Saal, Heinrich D'Oberlandler Starnberg 92,5 93,4 92,0 277,9

13 Nowak, Wolfgang Stefanischützen Söcking 93,9 88,3 95,6 277,8

14 Göllnitz, Gisela FT 09 Starnberg 91,4 94,4 91,4 277,2

15 Bösl, Hans Bergschützen Hanfeld 91,4 91,5 93,3 276,2

16 Winter, Joachim D'Oberlandler Starnberg 87,1 93,6 91,6 272,3

17 Kaspar, Arno Adlerschützen Wangen 90,6 90,7 90,3 271,6

18 Schirmer, Adolf FT 09 Starnberg 89,7 89,3 89,4 268,4

19 Schirmer, Martina FT 09 Starnberg 87,1 91,3 88,9 267,3

20 Schreiner, Erna Bergschützen Hanfeld 85,8 91,0 89,2 266,0

21 Hummel, Renate D'Oberlandler Starnberg 78,9 83,4 91,9 254,2

22 Hummel, Reinhold D'Oberlandler Starnberg 79,2 84,4 87,5 251,1

23 Uffelmann, Hannelore D'Oberlandler Starnberg 78,7 86,5 85,5 250,7

24 Koppenberger, Irmgard D'Oberlandler Starnberg 80,8 88,5 80,8 250,1

25 Angerer, Willi D'Oberlandler Starnberg 75,6 80,0 82,7 238,3

Platz Name Verein

1 Kawnik, Karl-Heinz FSG Starnberg 91,3 98,2 98,2 95,4 383,1

2 Illgen, Hermann Adlerschützen Wangen 93,8 96,0 96,6 94,4 380,8

3 Schilcher, Sonja FSG Starnberg 97,8 94,0 92,2 93,0 377,0

4 Burgstaller, Markus Adlerschützen Wangen 97,2 85,4 95,4 94,0 372,0

5 Kawnik, Stefan FSG Starnberg 91,4 90,4 90,0 99,3 371,1

6 Michael, Christian Bergschützen Hanfeld 96,5 88,0 90,9 91,1 366,5

7 Meier, Peter FSG Starnberg 87,2 96,2 91,7 90,1 365,2

8 Drexler, Volker FT 09 Starnberg 90,8 93,2 89,3 89,0 362,3

9 Sydow, Karl-Heinz FT 09 Starnberg 87,9 93,2 90,6 88,8 360,5

10 Kraus, Herbert SG 1874 Percha 94,9 83,8 88,1 90,5 357,3

10 Friedinger, Andreas Adlerschützen Wangen 92,2 85,0 91,5 88,6 357,3

12 Schilcher, Andreas FSG Starnberg 86,0 90,1 92,8 84,8 353,7

13 Klauke, Veronika Bergschützen Hanfeld 89,9 89,5 87,4 85,8 352,6

14 Stöckl, Werner SG 1874 Percha 85,7 97,0 81,3 87,1 351,1

15 Schirmer, Peter FT 09 Starnberg 87,8 92,6 83,7 84,7 348,8

16 Ganser, Christian FT 09 Starnberg 89,4 84,8 84,9 88,1 347,2

17 Jakob, Helmut Adlerschützen Wangen 85,3 82,8 88,9 88,5 345,5

18 Berberich, Alois SG 1874 Percha 85,8 88,2 77,5 90,9 342,4

19 Kraus, Tobias Adlerschützen Wangen 80,3 87,7 86,8 86,5 341,3

20 Fischer, Rudolf FSG Starnberg 81,3 89,0 91,5 78,6 340,4

21 Kawnik, Ute FSG Starnberg 69,2 83,7 92,4 92,0 337,3

22 Fuchs, Marion FSG Starnberg 83,5 81,0 82,0 90,1 336,6

23 Patzel, Vroni Adlerschützen Wangen 85,1 73,3 86,1 89,6 334,1

24 Urban, Eddie FSG Starnberg 89,8 77,4 73,8 81,6 322,6

25 Kapsreiter, Philipp FSG Starnberg 74,5 71,1 80,2 62,6 288,4

Altersbedingte Hilfsmittel

Luftpistole offene Klasse



 

LG LP Gesamt

1 Illgen, Hermann Adlerschützen Wangen 388,2 380,8 769,0

2 Burgstaller, Markus Adlerschützen Wangen 393,2 372,0 765,2

3 Drexler, Volker FT 09 Starnberg 383,2 362,3 745,5

4 Schirmer, Peter FT 09 Starnberg 396,0 348,8 744,8

5 Sydow, Karl-Heinz FT 09 Starnberg 381,6 360,5 742,1

6 Ganser, Christian FT 09 Starnberg 376,6 347,2 723,8

7 Patzel, Vroni Adlerschützen Wangen 350,1 334,1 684,2

LG LP Gesamt

1 Jakob, Helmut Adlerschützen Wangen 303,1 345,5 648,6

2 Urban, Eddie FSG Starnberg 295,9 322,6 618,5

1 FSG Starnberg 1.963,0 Rg

Hilger, Susanne 408,7

Sikora, Renate 403,2

Stoll, Viktoria 397,8

Stoll, Ingrid 392,6

Stoll, Ludwig 360,7

2 Adlerschützen Wangen 1.943,3 Rg

Brunner, Dr. Hans 394,1

Burgstaller, Markus 393,2

Zerhoch, Sandra 388,5

Illgen, Hermann 388,2

Gallner, Lisa 379,3

3 FT09 Starnberg 1.931,0 Rg

Schirmer, Peter 396,0

Mignoli, Michael 389,5

Drexler, Volker 383,2

Sydow, Karl-Heinz 381,6

Ganser, Laura-Maria 380,7

Kombination Luftgewehr 40 Schuss / Luftpistole

Kombination Luftgewehr 30 Schuss / Luftpistole

Mannschaft ohne Hilfsmittel



1 Adlerschützen Wangen 915,4 Rg

Schober, Peter 306,3

Friedinger, Johann 306,0

Jakob, Helmut 303,1

2 FSG Starnberg 885,3 Rg

Grenzebach, Werner 303,0

Urban, Eddie 295,9

Grenzebach, Inge 286,4

3 FT09 Starnberg 883,8 Rg

Schober, Wilhelm 310,3

Arbesmeier, Horst 296,3

Göllnitz, Gisela 277,2

4 D' Oberlandler Starnberg I 844,3 Rg

Fischer, Wolfgang 287,3

Netter, Erhard 279,1

Saal, Heinrich 277,9

5 D' Oberlandler Starnberg II 777,6 Rg

Winter, Joachim 272,3

Hummel, Renate 254,2

Hummel, Reinhold 251,1

6 D' Oberlandler Starnberg III 739,1 Rg

Uffelmann, Hannelore 250,7

Koppenberger, Irmgard 250,1

Angerer, Willi 238,3

1 FSG Starnberg I 1.131,2 Rg

Kawnik, Karl-Heinz 383,1

Schilcher, Sonja 377,0

Kawnik, Stefan 371,1

2 Adlerschützen Wangen I 1.110,1 Rg

Illgen, Hermann 380,8

Burgstaller, Markus 372,0

Friedinger, Andreas 357,3

3 FT09 Starnberg 1.071,6 Rg

Drexler, Volker 362,3

Sydow, Karl-Heinz 360,5

Schirmer, Peter 348,8

4 FSG Starnberg II 1.059,3 Rg

Meier, Peter 365,2

Schilcher, Andreas 353,7

Fischer, Rudolf 340,4

5 SG 1874 Percha 1.050,8 Rg

Kraus, Herbert 357,3

Stöckl, Werner 351,1

Berberich, Alois 342,4

6 Adlerschützen Wangen II 1.020,9 Rg

Jakob, Helmut 345,5

Kraus, Tobias 341,3

Patzel, Vroni 334,1

7 FSG Starnberg III 996,5 Rg

Kawnik, Ute 337,3

Fuchs, Marion 336,6

Urban, Eddie 322,6

Mannschaft mit Hilfsmittel

Mannschaft Luftpistole



Schützen mit Hilfsmittel

Senioren A   m/w

Platz Name Verein

1 Urban, Christa FSG Starnberg 93,9 98,2 91,0 283,1

2 Bösl, Hans Bergschützen Hanfeld 91,4 91,5 93,3 276,2

3 Winter, Joachim D'Oberlandler Starnberg 87,1 93,6 91,6 272,3

4 Hummel, Renate D'Oberlandler Starnberg 78,9 83,4 91,9 254,2

5 Hummel, Reinhold D'Oberlandler Starnberg 79,2 84,4 87,5 251,1

Senioren B   m/w

Platz Name Verein

1 Schober, Wilhelm FT 09 Starnberg 101,5 104,1 104,7 310,3

2 Schober, Peter Adlerschützen Wangen 102,2 102,4 101,7 306,3

3 Jakob, Helmut Adlerschützen Wangen 102,5 100,0 100,6 303,1

4 Urban, Eddie FSG Starnberg 101,2 96,5 98,2 295,9

5 Fischer, Wolfgang D'Oberlandler Starnberg 93,9 92,5 100,9 287,3

6 Kaspar, Arno Adlerschützen Wangen 90,6 90,7 90,3 271,6

Senioren C   m/w

Platz Name Verein

1 Friedinger, Johann Adlerschützen Wangen 104,1 102,5 99,4 306,0

2 Grenzebach, Werner FSG Starnberg 102,1 101,7 99,2 303,0

3 Arbesmeier, Horst FT 09 Starnberg 99,2 97,5 99,6 296,3

4 Grenzebach, Inge FSG Starnberg 97,1 94,8 94,5 286,4

5 Netter, Erhard D'Oberlandler Starnberg 98,3 93,7 87,1 279,1

6 Saal, Heinrich D'Oberlandler Starnberg 92,5 93,4 92,0 277,9

7 Nowak, Wolfgang Stefanischützen Söcking 93,9 88,3 95,6 277,8

8 Göllnitz, Gisela FT 09 Starnberg 91,4 94,4 91,4 277,2

9 Schirmer, Adolf FT 09 Starnberg 89,7 89,3 89,4 268,4

10 Schirmer, Martina FT 09 Starnberg 87,1 91,3 88,9 267,3

11 Schreiner, Erna Bergschützen Hanfeld 85,8 91,0 89,2 266,0

12 Uffelmann, Hannelore D'Oberlandler Starnberg 78,7 86,5 85,5 250,7

13 Koppenberger, Irmgard D'Oberlandler Starnberg 80,8 88,5 80,8 250,1

14 Angerer, Willi D'Oberlandler Starnberg 75,6 80,0 82,7 238,3



 

Luftpistole

Damenklasse

Platz Name Verein

1 Schilcher, Sonja FSG Starnberg 97,8 94,0 92,2 93,0 377,0

2 Klauke, Veronika Bergschützen Hanfeld 89,9 89,5 87,4 85,8 352,6

3 Kawnik, Ute FSG Starnberg 69,2 83,7 92,4 92,0 337,3

4 Fuchs, Marion FSG Starnberg 83,5 81,0 82,0 90,1 336,6

5 Patzel, Vroni Adlerschützen Wangen 85,1 73,3 86,1 89,6 334,1

Herrenklasse

Platz Name Verein

1 Kawnik, Karl-Heinz FSG Starnberg 91,3 98,2 98,2 95,4 383,1

2 Illgen, Hermann Adlerschützen Wangen 93,8 96,0 96,6 94,4 380,8

3 Burgstaller, Markus Adlerschützen Wangen 97,2 85,4 95,4 94,0 372,0

4 Kawnik, Stefan FSG Starnberg 91,4 90,4 90,0 99,3 371,1

5 Michael, Christian Bergschützen Hanfeld 96,5 88,0 90,9 91,1 366,5

6 Meier, Peter FSG Starnberg 87,2 96,2 91,7 90,1 365,2

7 Drexler, Volker FT 09 Starnberg 90,8 93,2 89,3 89,0 362,3

8 Sydow, Karl-Heinz FT 09 Starnberg 87,9 93,2 90,6 88,8 360,5

9 Kraus, Herbert SG 1874 Percha 94,9 83,8 88,1 90,5 357,3

9 Friedinger, Andreas Adlerschützen Wangen 92,2 85,0 91,5 88,6 357,3

11 Schilcher, Andreas FSG Starnberg 86,0 90,1 92,8 84,8 353,7

12 Stöckl, Werner SG 1874 Percha 85,7 97,0 81,3 87,1 351,1

13 Schirmer, Peter FT 09 Starnberg 87,8 92,6 83,7 84,7 348,8

14 Ganser, Christian FT 09 Starnberg 89,4 84,8 84,9 88,1 347,2

15 Jakob, Helmut Adlerschützen Wangen 85,3 82,8 88,9 88,5 345,5

16 Berberich, Alois SG 1874 Percha 85,8 88,2 77,5 90,9 342,4

17 Kraus, Tobias Adlerschützen Wangen 80,3 87,7 86,8 86,5 341,3

18 Fischer, Rudolf FSG Starnberg 81,3 89,0 91,5 78,6 340,4

19 Urban, Eddie FSG Starnberg 89,8 77,4 73,8 81,6 322,6

20 Kapsreiter, Philipp FSG Starnberg 74,5 71,1 80,2 62,6 288,4


